
 

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 14.05.2024 

L’anno duemilaventiquattro il giorno quattordici del mese di maggio, alle ore 

17,30, il Consiglio si è riunito in modalità mista, presso la sede dell’Ordine 

sita in Palermo via Francesco Crispi, 120 e tramite piattaforma Gotomeeting  

per discutere il seguente ordine del giorno: 

OMISSIS 

7) Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza; 

OMISSIS 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, alle ore 17,40  

dichiara aperta la seduta. 

OMISSIS 

7) Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza 

7.1) Servizio di consulenza soluzioni digitali e ICT per un anno  

Premesso che 

- il 24.03.2024 è scaduto il contratto in essere per il servizio in parola; 

- il servizio risulta indispensabile per il corretto svolgimento delle attività 

istituzionali dell’Ente e per garantire la funzionalità del sistema 

informativo (hardware e software) e della rete interna dell’Ordine in 

assenza di adeguate competenze dei dipendenti; 

- il servizio si articolerà principalmente nelle seguenti attività: la 

consulenza e la fornitura di soluzioni digitali e servizi ICT 

comprendenti la gestione dell'hardware e del software, la 

manutenzione della rete, il backup dei dati e l'assistenza tecnica agli 

utenti afferenti la struttura dell’Ordine degli Ingegneri della provincia 



 

di Palermo, presso la sede di Via Francesco Crispi 108 e 120. Sono 

esclusi dall'incarico i software applicativi della società Visura; 

Considerata la necessità di svolgimento della suddetta attività da parte di un 

soggetto in possesso di adeguata professionalità ed esperienza; 

Tenuto conto dell’offerta pervenuta da parte di Bookingbility Srl (prot. 

1300/2024) per un importo di € 4.500,00 oltre IVA e per la durata di un anno; 

Visto  

-  che l’Operatore economico ha di chiarato di essere in possesso dei 

requisiti e delle competenze richieste per l’affidamento; 

- il prezzo offerto; 

Visto l'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

Cosiderato che: 

- con l’affidamento di che trattasi l’Ordine intende soddisfare l’esigenza 

di cui in premessa; 

- il contratto, a seguito della procedura di cui sopra, verrà stipulato 

mediante scambio di lettere commerciali, fermo restando l’esito 

positivo delle verifiche su quanto autocertificato dall’Operatore 

Economico; 

Vista la copertura finanziaria di cui al capitolo B7 – Costi della produzione 

per servizi, 

Il Consiglio  

DELIBERA 

di disporre l’affidamento del servizio in oggetto in favore di Bookingbility Srl 

ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 per un importo 

di € 4.500,00 oltre IVA e per la durata di un anno. 



 

OMISSIS 

Alle ore 19,00 il Presidente dichiara chiusa la seduta.  

F.to Il Presidente Prof. Ing. Vincenzo Di Dio 

Per copia conforme all’originale  

Il Segretario (Prof. Ing. Salvatore Favuzza) 

 


